

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 2		Data da Licitação: 22/01/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de flores ornamentais, grama em leiva, adubo e formicida, com fornecimento de mão de obra especializada para o plantio, preparo do solo, aplicação dos insumos e execução de todos os serviços necessários à adequada implantação e manutenção inicial das áreas verdes sob responsabilidade da Secretaria de Obras e Viação.							
Fornecedor Vencedor: BARDEN MULLER LTDA				CNPJ/CPF: 05.367.009/0001-59		Código: 4846			
Telefone: (54) 3199-1552				Email: <a href="mailto:l_bertoldo@hotmail.com">l_bertoldo@hotmail.com</a>					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
1		1,000	CJ	MUDAS	MARCA	69.800,00000	69.800,00	Lance	
	1	1.200,000	UN	Mudas de flores padrão (espécies comuns da estação): Mudas de flores diversas, conforme a época do ano, acondicionadas em caixa com no mínimo 15 (quinze) unidades, com cores variadas, incluindo, entre outras: amor-perfeito, calandiva, begônia, petúnia, tagetes, onze-horas, cravina de folha fina e larga, boca-de-leão, lavanda, tagetão e espécies similares disponíveis na estação. Inclui o serviço de plantio, bem como a preparação e limpeza do local.	barden e muller cx 15 unidades	30,70000	36.840,00	Lance	
	2	800,000	CX	Mudas de flores especiais ou diferenciadas (fora do padrão do Item 01). Mudas de flores diversas, conforme a época do ano, em caixa com no mínimo 15 (quinze) unidades, compostas por espécies que não se enquadram no Item 01, seja por serem ornamentais diferenciadas, de maior porte, variedade especial ou cultivo específico. Inclui igualmente o serviço de plantio, com preparação e limpeza do local.	barden e muller cx 15 unidades	41,20000	32.960,00	Lance	
2		1,000	CJ	OUTROS	MARCA	72.999,00000	72.999,00	Lance	
	1	1.000,000	UN	Grama tapete sempre verde, em leivas, isenta de pragas e doenças, com espessura padrão de placas, paletizada, incluindo serviço/mão de obra de plantio, bem como a preparação e limpeza do local do plantio da grama.	barden e muller São Carlos	34,59000	34.590,00	Lance	
	2	2.000,000	M	Limitador/Separador de grama, produto em PVC utilizado para divisão de canteiros, com aproximadamente 12 cm de altura.	Ellioti 12 cm	8,35000	16.700,00	Lance	
	3	100,000	SC	Adubo orgânico/substrato orgânico para plantio de flores e plantas no solo ou em vaso - saco com no mínimo 25 kg	Turfa Fertil F11	42,64000	4.264,00	Lance	
	4	150,000	SC	Terra adubada - composição: terra preta, esterco de aves, calcário, cinza carbonizada, fórmula NPK - saco com no mínimo de 20 kg	Turfa Fertil Garden Plus	34,29000	5.143,50	Lance	
	5	150,000	SC	Terra orgânica - saco com no mínimo 20 kg	Turfa Fertil Garden	30,02000	4.503,00	Lance	
	6	500,000	EMB	Formicida granulado embalagem com no mínimo 50g	Dipil Grão Verde 50	6,66000	3.330,00	Lance	
	7	100,000	EMB	Formicida pó embalagem com no mínimo 01 kg	Dipil Madepo 50	44,68500	4.468,50	Lance	
Total de itens vencidos:		11					Total das Propostas Vencedoras:	142.799,00	